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Uttakskriterier stafetter - 11 år og eldre 
Gjennom sesongen er TSKL representert ved stafetter i forbindelse med NM, NNM og KM, som 
alle baserer seg på en uttaksprosess.  

Nedenfor følger TSKLs oversikt over hvilke kriterier og retningslinjer som ligger til grunn. 

Uttakskomiteen 

Det er sportslig utvalg (SU) som står for informasjonen om stafetter, samt for selve uttaket. SU 
velges av det sittende styret. SU gis mandat til å gjøre de nødvendige vurderingene som kreves 
for å sette sammen TSKLs stafettlag, og har også fullmakt til å fordele løperne etter ønsket 
stilart.  
 
Det er SUs ansvar at alle løpere får en rettferdig behandling, herunder menes det at alle SUs 
vurderinger skal kunne begrunnes i de oppsatte uttakskriteriene, samt at eventuell bruk av 
skjønn skal begrunnes godt. Videre forutsettes det at beslutningsgrunnlaget formidles 
uoppfordret til løpere berørt av vanskelige avgjørelser, og det er generelt ønskelig at SU 
opprettholder god kontakt med klubbens løpere i forkant, under og etter laguttakene. Dette 
gjøres ved at SU er ansvarlige for hele prosessen rundt informasjon, påmelding og uttak til 
stafetten. 
 
Løpernes foreldre skal verken uttale seg eller høres i forbindelse med uttak av lag i 
aldersklassen til eget barn. Dette gjelder også foreldre som er medlemmer i SU. 

Retningslinjer for uttak 

Styret har behandlet og godkjent følgende retningslinjer i styremøtet den 8. januar 2024: 

Forutsetninger for deltakelse på TSKLs stafettlag 

Aktuelle løpere skal på forhånd ha gitt SU melding om sin interesse til deltakelse i stafetten, 
herunder ved bruk av Spond, Whatsapp mv. Uttak til stafettlagene gjøres blant de som har 
meldt sin interesse. SU skal alltid arbeide aktivt for at flest mulig av de som har meldt sin 
interesse skal få gå stafett. Man kan imidlertid ikke garantere alle plass, idet dette avhenger 
av tilgang på løpere fra ulike aldre og kjønn. 

Generelt vil løpere som oppfyller klubbens grunnleggende medlemsbetingelser prioriteres 
ved uttak. 
 
For alle uttak vil det være en forutsetning at løperen har vist god sportsånd og opptreden 
under Troms Skikrets/Norges Skiforbund sine arrangementer, og herunder også overholdt 
gjeldende rennreglement.  
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Uttakskriterier 
 
Fordeling av løpere gjøres på en slik måte at flest mulig av de som vil være med skal få 
være med, og slik at TSKL kan stille med flest mulige lag. For aldersbestemte klasser skal 
medlemmer som er aktiv deltaker på klubbens og/eller Tromsø skiteams treninger og 
samlinger prioriteres. Dette gjelder også ved uttak av toppet lag. 
 
For aldersgruppene 11-12 år foretas uttak ved loddtrekning.  
 
Uttakene for øvrige aldersgrupper skal basere seg på resultater. SU kan bruke skjønn i de 
situasjoner der det er nødvendig og hensiktsmessig.  
  
For aldersbestemte klasser skal SU ta ut 1 toppet lag for hver klasse. Øvrige lag settes opp 
mest mulig jevnt fordelt. For junior og senior skal det toppes så mange lag som mulig.  
 
I uttaksprosessen skal SU først og fremst legge vekt på resultater fra forutgående renn 
i mesterskapet (amerikansk uttak).  
 
Som alternativ til amerikansk uttak, kan SU for den enkelte klasse i forkant av hver sesong 
peke ut gitte uttaksrenn. Uttaksrennene skal fortrinnsvis være i begge stilarter, og 
kommuniseres tydelig i forkant av sesongen. 
 
Etappene fordeles av SU. Etappene fordeles etter uttakskriteriene så langt det er fornuftig. 
Løperne kan høres mht hvilken stilart de foretrekker å gå. 
 
Ved uttak til NM-stafetter skal lagene toppes med løpere innenfor tillatte aldersgrenser (15+ 
for damer og 17+ for herrer). 
 
 
Skjønn 
 
SU har fullmakt fra styret til å utøve skjønn ved laguttak. Laguttak skal i hovedsak  basere seg 
på resultatene fra forutgående renn i mesterskapet, eventuelt de oppsatte uttaksrennene.  

Skjønn kan benyttes ved uhell i uttaksrennene, f.eks. stavbrekk, skibrekk og andre uhell som 
løperen under konkurransen ikke var i stand til å kontrollere.  

Skjønn ved fordeling av etapper kan benyttes i situasjoner hvor SU mener at uttaksløpene 
ikke gir et godt nok grunnlag for å teste spesifikke egenskaper som er relevante for en etappe, 
hvilket inkluderer f. eks. stilart, lengde og avslutningsegenskaper.  

Ved avlysing av oppsatte uttaksløp kan SU bruke mer skjønn enn vanlig. 

I alle tilfeller skal skjønn alltid dokumenteres i form av resultater og godt begrunnede 
vurderinger.  
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Spesielle forhold 
 
En yngre løper kan flyttes opp en klasse hvis SU mener dette er nødvendig for at flest mulig 
skal få være med, eller i tilfeller hvor slik flytting gir laget en vesentlig bedre medaljesjanse. 
Dette kan ikke gjøres dersom flyttingen medfører at evt medaljesjanser forringes i 
den klassen som denne løperen egentlig tilhører. Løperen som flyttes må ha 
dokumentert høyt nivå i flere konkurranser enn bare under gjeldende mesterskap.  
 
Når laguttaket er formidlet til den enkelte løper, er uttaket bindende for TSKL. Ved særlige 
behov for nye vurderinger, herunder plutselig hjemreise, skade, oppstått sykdom mv. hos 
enkeltløpere, skal SU snarest sørge for å informere de lagene som må vurderes på nytt om 
nytt uttak og begrunnelsen for dette. 
 
Eventuell klage på stafettuttak fremsettes skriftlig for SU etter at stafetten er gjennomført. 
Klagen vil innen 3 uker behandles av SU for evaluering av om nærværende uttakskriterier 
er fulgt ved uttaket. 


